

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和5年7月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地区	全地区
3) 業務番号	23874251020010	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和5年5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	537日間 自 令和5年7月11日 (当初) 至 令和6年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和5年6月
		13) 歩掛適用年月	令和5年6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道管内における道路附属物（道路標識、道路照明、道路情報提供装置）を対象に損傷等を点検し、適切な補修対策の基礎資料を得ることを目的とした点検業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		49,187,746			
計画準備		式	1		5,321,140			
計画準備		式	1		853,540			
計画準備		式	1		853,540			内 1 号
現地踏査		式	1		4,467,600			
現地踏査		箇所	680	6,570	4,467,600			単 1 号
道路附属物点検		式	1		29,670,598			
定期点検		式	1		24,675,318			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	道路標識（中間）昼間	箇所	35	28,225	987,875			単 2 号
定期点検	道路標識（中間）夜間	箇所	22	42,337	931,414			単 3 号
定期点検	道路照明（中間）昼間	箇所	64	26,902	1,721,728			単 4 号
定期点検	道路照明（中間）夜間	箇所	15	40,353	605,295			単 5 号
定期点検	道路標識（詳細）昼間	箇所	234	33,720	7,890,480			単 6 号
定期点検	道路標識（詳細）夜間	箇所	92	50,580	4,653,360			単 7 号
定期点検	道路照明（詳細）昼間	箇所	155	31,232	4,840,960			単 8 号
定期点検	道路照明（詳細）夜間	箇所	17	46,848	796,416			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	情報提供装置（詳細）昼間	箇所	46	48,865	2,247,790			単 10 号
損傷程度の判定及び健全性の診断		式	1		4,995,280			
損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	680	7,346	4,995,280			単 11 号
資料作成・資料分析整理		式	1		14,196,008			
点検調書作成		式	1		12,902,728			
点検調書作成(中間点検)		箇所	136	12,601	1,713,736			単 12 号
点検調書作成(詳細点検)		箇所	544	20,568	11,188,992			単 13 号
報告書作成		式	1		1,293,280			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,293,280			内 2 号
共通		式	1		688,410			
共通（設計業務）		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 3 号
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		12,245,080			
直接経費		式	1		12,245,080			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 5号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6号
機械経費（道路附属物点検）		式	1		5,974,480			
機械経費（道路附属物点検）	昼間	式	1		4,360,960			内 7号

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(道路附属物点検)	夜間	式	1		1,613,520			内 8 号
安全費(道路附属物点検)		式	1		5,423,600			
安全費(道路附属物点検)	昼間	式	1		3,814,400			内 9 号
安全費(道路附属物点検)	夜間	式	1		1,609,200			内 10 号
直接原価(その他原価除く)		式	1		62,121,236			
その他原価		式	1		26,858,310			
一般管理費等		式	1		47,910,454			
業務価格		式	1		136,890,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度岡山国道管内道路附属物点検その1業務				業 種 項 目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		13,689,000			
業務委託料		式	1		150,579,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		853, 540	内 11 号
計						853, 540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 293, 280	内 12 号
計						1, 293, 280	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 13 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 14 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49, 876, 156	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597, 000	上限597, 000円
計						597, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49, 876, 156	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(道路附属物点検)			昼間			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		台・日	128	34,070	4,360,960	単 27 号
計						4,360,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費(道路附属物点検)			夜間			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		台・日	36	44,820	1,613,520	単 28 号
計						1,613,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 9 号	安全費(道路附属物点検)		昼間				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(昼間)		人	128	16,200	2,073,600	単 29 号
	交通誘導警備員B(昼間)		人	128	13,600	1,740,800	単 30 号
計						3,814,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	安全費(道路附属物点検)		夜間				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(夜間)		人	36	24,300	874,800	単 31 号
	交通誘導警備員B(夜間)		人	36	20,400	734,400	単 32 号
計						1,609,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	6, 570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	6, 570. 5	6, 570	単 14 号	
計						6, 570		
単価						6, 570	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	定期点検	道路標識（中間）昼間	単位	箇所	数量	1	単価	28, 225
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検（門型以外の標識等：道路標識）		箇所	1	28, 225	28, 225	単 15 号	
計						28, 225		
単価						28, 225	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 3 号	定期点検	道路標識（中間）夜間	単位	箇所	数量	1	単価	42, 337
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検（門型以外の標識等：道路標識）						単 16 号	
			箇所	1	42, 337. 5	42, 337		
計						42, 337		
単価						42, 337	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	定期点検	道路照明（中間）昼間	単位	箇所	数量	1	単価	26, 902
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検（門型以外の標識等：道路照明）						単 17 号	
			箇所	1	26, 902	26, 902		
計						26, 902		
単価						26, 902	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 5 号	定期点検	道路照明（中間）夜間	単位	箇所	数量	1	単価	40,353
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検（門型以外の標識等：道路照明）		箇所	1	40,353	40,353	単 18 号	
計						40,353		
単価						40,353	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	定期点検	道路標識（詳細）昼間	単位	箇所	数量	1	単価	33,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識）		箇所	1	33,720	33,720	単 19 号	
計						33,720		
単価						33,720	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	定期点検	道路標識（詳細）夜間	単位	箇所	数量	1	単価	50,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識）		箇所	1	50,580	50,580	単 20 号	
計						50,580		
単価						50,580	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	定期点検	道路照明（詳細）昼間	単位	箇所	数量	1	単価	31,232
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明）		箇所	1	31,232	31,232	単 21 号	
計						31,232		
単価						31,232	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	定期点検	道路照明（詳細）夜間	単位	箇所	数量	1	単価	46,848
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明）		箇所	1	46,848	46,848	単 22 号	
計						46,848		
単価						46,848	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	定期点検	情報提供装置（詳細）昼間	単位	箇所	数量	1	単価	48,865
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路情報提供（収集）装置）		箇所	1	48,865	48,865	単 23 号	
計						48,865		
単価						48,865	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量	1	単価	7,346
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	1	7,346	7,346	単 24 号	
計						7,346		
単価						7,346	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 06
歩掛適用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検調査作成(中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	12,601
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成(中間点検)		箇所	1	12,601	12,601	単 25 号	
計						12,601		
単価						12,601	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	点検調書作成(詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	20, 568
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(詳細点検)		箇所	1	20, 568. 5	20, 568	単 26 号	
計						20, 568		
単価						20, 568	円／箇所	